Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7840CBB9A30B45546387A6F390287C33

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-011-2022

• APOSTILAMENTO Nº 008/2022

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO PE 017/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO TP 004/2022

• ERRATA NO DECRETO 20, DE 09 DE MAIO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE – ACS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO/GP N.º 204, IRAQUARA/BA, EM 09 DE MAIO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE – ACS, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7840CBB9A30B45546387A6F390287C33

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-011-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2171205/2022

CONTRATO Nº 118/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de
show musical da atração “Xinela de Couro” que será realizada no dia 18 de junho de
2022, no São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº.
8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO

CPF/CNPJ: 17.318.945/0001-59

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) global.

EXTRATO DO CONTRATO 118/2022

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 118/2022
com a pessoa jurídica, FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO – Francisco Alves de
Oliveira Neto, CPF nº 013.916.615-75, para Contratação direta de pessoa Jurídica para
apresentação de show musical da atração “Xinela de Couro” que será realizada no dia 18
de junho de 2022, no São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara,
pelo valor de 30.000,00 (Trinta mil reais), objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-011-2022,
cujo contrato terá sua duração até 30 de junho de 2022, vigorando a partir de sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de
2022 na dotação orçamentária 02.05.04 2015 3390.39 00. Assinam Francisco Alves de Oliveira
Neto como represente legal da FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO e pela prefeitura
Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-011-
2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 12 de
maio de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F76BAC1FC3C55FC7C48462A36C4EAAE

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105

 Apostilamento nº 008/2022

Apostilamento para alteração de Dotação
Orçamentária da DI-074-2022 e do Termo dos
Contratos Nº 105/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito
Sr. Walterson Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46,
sede deste município, portador do CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADA Empresa
DINUBIA COMERCIAL DE PAPÉIS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 73.797.235/0001-20,
localizada na AV. SENHOR DOS PASSOS, 1395, CASA, CENTRO, representada por
ROQUE LOPES MEDEIROS, portador do RG nº 275705331 SSP/BA, inscrito no CPF nº
361.946.035-34, doravante denominados CONTRATADOS, neste ato representado na forma
do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: DI-074-2022.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de artigos juninos para a ornamentação da
cidade.

 FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento nº 008/2022, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar
nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Unidade: 02.04.01

Atividade: 2008

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas
do Contrato nº 105/2022 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é
condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município,
consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n 8.666/93, ressalvado o disposto
no art. 26 desta Lei.

Iraquara – BA 28 de abril de 2022.

Vinícius moreira da Silva
Secretaria municipal de Adm. Fazenda e Planejamento.

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado.

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98919AFD8AF52C29896B5E747C306D6C

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE TOMADA DE PREÇO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 004/2022. Data: 03 de junho de 2022, Hora: 09:00. OBJETO: Contratação

de empresa de engenharia especializada em execução de serviços de revitalização do Parque da Dolina, na sede

de  Iraquara – BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo:

Menor  Preço Global.    A  Retirada  do  Edital  e  seus  anexos  será  no  site www.iraquara.ba.gov.br,  informações  e

esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de  Iraquara, situado à

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, IRAQUARA‐BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

MENOR PREÇO GLOBAL. IRAQUARA/BA, em 17 de maio de 2022. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F939E4AE1670EA536F748D4430E16EB4

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

ERRATA NO DECRETO 20, De 09 de maio de 2022

No Decreto Municipal de n.º 20, de 09 de maio de 2022, que: “Dispõe sobre a nomeação
de candidato aprovado em Processo Seletivo Público para o Cargo de Agente
Comunitário da Saúde – ACS, e da outras providências.”, publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município, em 11/05/2022:

ONDE SE LÊ:

DECRETO/GP N.º 20, Iraquara/Ba, em 09 de maio de 2022

LEIA-SE:

DECRETO/GP N.º 204, Iraquara/Ba, em 09 de maio de 2022

Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de maio de 2022.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53609999ECA5BDE69FE0FB6B7B4FA512

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 204, Iraquara/Ba, em 09 de maio de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em
Processo Seletivo Público para o Cargo de Agente
Comunitário da Saúde – ACS, e da outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e ainda:

CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público, destinando ao
preenchimento de vagas dos cargos de Agente Comunitário de Saúde – ACS, do quadro
de servidores efetivos do município de Iraquara/Ba, devidamente homologado através de
edital, publicado no diário oficial eletrônico do Município – DOM eletrônico, em
04/02/2022;

CONSIDERANDO, a observância do edital de convocação para a entrega de documentos
e resultados dos exames laboratoriais com vistas á nomeação e posse, publicado no diário
oficial eletrônico do Município – DOM eletrônico, em 07/04/2022, pelo candidato(a)
nomeado(a);

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Solange Silva Sá Teles, inscrito(a) no CPF de n.º 027.695.315-06
portador(a) do RG de n.° 6540093-63, para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde –
ACS, do quadro de servidores efetivos do município de Iraquara/Ba;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Iraquara/Ba, 09 de maio de 2022 – 15ª Legislatura.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E57DDF582930681686273D5535FED40

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 17 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RECEBIMENTO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n°. 017/2022
Processo Administrativo nº 1971304/2022

O MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  por  intermédio  da  PREGOEIRA  DA  LICITAÇÃO,  consoante

atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos interessados que a empresa C.M

GOMES  E  CIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  17.263.999/0001‐64,  interpôs  recurso  hierárquico

contra  decisão  de  sua  desclassificação  no  pregão  eletrônico  acima mencionado.  Prazo  para

contrarrazões de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação. Iraquara, 17 de maio de 2022.

Zandra Vieira dos santos, Pregoeira Oficial.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7840CBB9A30B45546387A6F390287C33

		2022-05-17T15:42:04-0300